1

Копия
Дело №5-188/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-80
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении наименование организации ОГРН ... ИНН телефон, адрес юридического лица: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении ... от дата наименование организации совершено административное правонарушение, выразившееся в непредставлении или несвоевременном представлении в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а именно: не представлена информация по телефонограмме КГЖИ от дата ....
Представитель наименование организации при рассмотрении дела вину в вышеизложенном не признал, пояснил, что до проведения проверки в КГЖИ направлялся ответ по ЭД. Также на момент проведения проверки инспектору КГЖИ фио предоставлялся акт обследования помещения, что подтверждается представленными фотоматериалами, однако данный документ был возвращен инспектором. В последующем дата после проверки документы направлялись в КГЖИ по ЭД.
Исследовав материалы дела, принимая во внимание пояснения предстателя наименование организации, ранее данные показания представителя КГЖИ, суд приходит к следующему.
Согласно статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, частью 1 статьи 19.7.5-3, частью 1 статьи 19.7.5-4, статьями 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.7.15, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трехсот до сумма прописью; на юридических лиц - от трех тысяч до сумма прописью.
Из материалов дела следует, что решением Заместителя начальника КГЖИ фио ... от дата указано на проведение инспекционного визита наименование организации с целью проверки соблюдения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами.
наименование организации телефонограммой от дата уведомлялось о дате, времени и месте проведения проверки, а также о том, что Обществу необходимо на момент проведения проверки представить сведения (информацию) по жилому дому, а именно: информацию о количестве поступивших в дата в управляющую организацию, в том числе через систему «Открытая Казань», обращениях граждан  по факту затопления подвального помещения, акты обследования общего имущества по данным обращениям с указанием причин возникновения нарушений, информацию о произошедших аварийных ситуациях, которые явились причиной затопления подвала, и сроках их устранения.
По заданию Заместителя начальника КГЖИ фио от дата инспектор фио была уполномочена провести контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом.
Из акта инспекционного визита от дата, составленного и подписанного инспектором фио, следует, что наименование организации на проверку запрашиваемые документы не представлены.
В ходе рассмотрения дела представителем наименование организации представлены сведения о направлении в КГЖИ ответа дата, из которого следует, что на предостережение №06-14/2856 от дата от дата по вопросу ненадлежащего содержания общего имущества в доме №33 по адрес, а именно: наличие запаха во 2-ом подъезде из-за затопления и антисанитарного состояния подвального помещения в данном доме, сотрудниками наименование организации и наименование организации было проведено обследование подвального помещения указанного дома на предмет санитарного состояния. В ходе обследования выявлено, что в техническом подполье данного жилого дома инженерные коммуникации, находящиеся в обслуживании подрядной организации наименование организации, находятся в удовлетворительном состоянии, течи нет. На момент обследования имеется небольшое подтопление в подвальном помещении (через трассу наименование организации вода стекает по недействующему вводному трубопроводу ХВС), о чем в наименование организации направлена телефонограмма. дата аварийная ситуация (свищ на транзитном трубопроводе ХВС) была устранена силами наименование организации, течь устранена (акт прилагается). Уборка места общего пользования в подъезде №2 не осуществляется (в связи с отказом собственников от услуг уборщицы), начисления на данную услугу не производятся. Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Также в ходе рассмотрения дела дата участвовали сотрудники подрядной организации наименование организации фио и фио, права, предусмотренные статьей 25.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях им были разъяснены, а также они были предупреждены об административной ответственности за дачу заведомо ложных показаний свидетелей. Пояснили, что в ходе проверки инспектору фио предоставлялись истребуемые документы. Документы были оформлены ненадлежащим образом, при этом ранее при аналогичных проверках инспектор не указывал на данный недостаток. Также пояснили, что после надлежащего оформления в тот же день – дата, истребуемые для проверки документы были направлены в КГЖИ, но уже после проверки.
Специалист-эксперт отдела административной практики и правового обеспечения Казанской городской жилищной инспекции фио участвовала в судебном заседании дата, права, предусмотренные статьей 25.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ей были разъяснены, а также она была предупреждена об административной ответственности за дачу заведомо ложных показаний свидетеля. Пояснила, что со слов инспектора фио, последней не были представлены необходимые для проверки документы.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях наименование организации состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ.
В ходе рассмотрения дела судом установлено, что на момент проверки инспектору фио предоставлялись документы, оформленные ненадлежащим образом, что также подтверждалось сотрудники подрядной организации наименование организации, участвовавшими в ходе рассмотрения дела.
В связи с этим в отношении наименование организации правомерно составлен материал по статьей 19.7 КоАП РФ в связи с наличием состава административного правонарушения.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде предупреждения, поскольку лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, к административной ответственности за данное правонарушение не привлекалось.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
наименование организации ОГРН ... ИНН телефон привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио